
 

Управление образования администрации Татарского района 

 

  

                                                             ПРИКАЗ 
 

 

 

                    от   07.09.2020                                                                                                № 267 

 

Об итогах проведения смотра – конкурса методических 

служб образовательных организаций Татарского   района в 2020 году 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

      Согласно приказу управления образования  № 208  от  15.06.2020 года  «Об организации            

проведении смотра – конкурса  методических служб  образовательных организаций Татарского 

района в 2020 году» 31.08.2020 г. состоялся смотр-конкурс методических служб образовательных 

организаций района по теме: «Образовательное пространство  Татарского района: стратегические 

приоритеты» (далее – Смотр), который был проведён в дистанционном режиме с использованием 

видеоконференцсвязи. 

       В  смотре приняли участие 23 образовательных организаций Татарского района (далее -  

ОО), из них 13 общеобразовательных организаций  и 10 дошкольных образовательных 

организаций.   

ОО проводили самопрезентацию в двух форматах: 

-  презентация Power Point (МБОУ школа-интернат, МБОУ СОШ № 2, МБОУ 

Казачемысская СОШ, МБОУ Константиновская СОШ им. Н.Ю.Юрченко, МБОУ Никулинская 

СОШ, МБОУ Новомихайловская СОШ, МБОУ Первомайская СОШ им. А.С.Ерёмина, МКДОУ – 

детский сад № 2, МКДОУ – детский сад № 6);  

        - промо – ролик (МКДОУ – детский сад № 12, МБОУ Николаевская СОШ им. Г.Е. 

Кучерявого, МБОУ СОШ № 3, МБОУ СОШ № 4, МБОУ СОШ № 5, МБОУ -ЛИЦЕЙ, МБОУ 

СОШ № 9 г. Татарска, МКДОУ – детский сад № 1, МКДОУ – детский сад № 5, МКДОУ -

детский сад № 7, МКДОУ – детский сад № 8, МКДОУ -детский сад № 10, МКДОУ – детский 

сад «Берёзка» с. Киевка, МКДОУ -детский сад «Солнышко» с. Северотатарское). 

        Все методические материалы ОО, представленные на Смотр, были актуальными.  

Качество оформления и представления материалов было индивидуализировано, в полной мере 

использовались возможности эстетичного  представления методических подборок. Жюри 

отметило  оригинальность,  повышение  уровня  и качества подготовленных методических 

материалов, представленных на Смотр образовательными организациями района. 

    Методические материалы были представлены по  направлениям: уровень работы школьных 

методических структур в инновационном режиме, профессионализм руководителей и педагогов, 

успешная реализация региональных проектов в общеобразовательных организациях, 

эффективность воспитательной деятельности в образовательных организациях в соответствии со 

Стратегией воспитания РФ. 

Наряду с положительным имели  место следующие недостатки: 

− 18 общеобразовательных организации, 4  дошкольных образовательных 

организаций  Татарского района  не приняли участие в Смотре; 

− материалы не в полном объеме соответствовали критериям Положения; 

− содержание представленного материала не соответствовало заявленным темам; 

− не все образовательные организации раскрывали  психолого-педагогическое 

обоснование по своей методической теме; 

− не в полном объеме ОО раскрыли ведение экспериментальной и инновационной 

деятельности по совершенствованию методической работы, направленной на повышение 

качества; 

− фоновое музыкальное сопровождение не соответствовало характеру передаваемой 

в промо-ролике информации; 

 

 

 



 

 

 

На основании  изложенного 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Утвердить итоговый протокол результатов Смотра  (приложение №1). 

  2. Наградить почетными грамотами управления образования администрации Татарского 

района коллективы образовательных  организаций, занявших призовые места (приложение №2).                       

  3.   Объявить благодарность управления образования  администрации Татарского района за 

участие в Смотре  коллективам ОО (приложение №3).  

  4.  МКУ «И-МЦ» Татарского района (директор  Т. П. Устименко): 

  4.1. Подготовить наградные материалы  по итогам Смотра согласно приложениям 2, 3  

настоящего приказа. 

   4.2. Спланировать цикл методических мероприятий по распространению инновационного 

опыта работы ОО на уровне  района.    

   5.Руководителям ОО: 

   5.1. Поощрить педагогов, принявших участие в подготовке материалов  к Смотру. 

   5.2. Проанализировать  итоги Смотра, активизировать участие в последующие годы.  

   6. Руководителям ОО, не принявшим участие в районном этапе Конкурса, указать на 

недостаточный уровень работы по обобщению,  распространению  и диссеминации 

инновационного опыта методической работы. 

  7. Контроль  исполнения данного приказа  возложить на директора МКУ «И-МЦ» Татарского 

района Т. П. Устименко.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник управления образования                      И.В. Кузнецова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Т. П. Устименко 

26366 

 

 

 

                                                                                                                      

 

 

 

 

 

                                       

 



ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

                                                                                              к приказу УО  от   07.09.2020  № 267 

 

 

Итоговый протокол результатов 

смотра – конкурса методических служб   

образовательных организаций района 2020г. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                     

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ Наименование ОО Средний балл Рейтинг 

Общеобразовательные организации 

1. МБОУ Первомайская СОШ им. 

А.С.Ерёмина 

24,4 I 

2. МБОУ - ЛИЦЕЙ 23,2 II 

3. МБОУ СОШ № 5 22,6 III 

4. МБОУ СОШ № 9 г.Татарска 20,5 IV 

5. МБОУ СОШ № 4 19,4 V 

6. МБОУ Николаевская СОШ им.Г.Е. 

Кучерявого 

17,6 VI 

7. МБОУ СОШ № 3 17,3 VII 

8. МБОУ Казачемысская СОШ 17,1 VIII 

9. МБОУ школа-интернат 14 IX 

10. МБОУ СОШ № 2 12,9 X 

11. МБОУ Новомихайловская СОШ 12,9 X 

12. МБОУ Константиновская СОШ им. 

Н.И.Юрченко 

11,9 XI 

13. МБОУ Никулинская СОШ 10,5 XII 

Дошкольные образовательные организации 

1. МКДОУ – детский сад № 5 23,4 I 

2. МКДОУ – детский сад «Солнышко» 

с. Северотатарское 

20,9 II 

3. МКДОУ – детский сад № 12 20,5 III 

4. МКДОУ – детский сад № 10 20 IV 

5. МКДОУ – детский сад № 8 19,9 V 

6. МКДОУ – детский сад № 7 15,9 VI 

7. МКДОУ – детский сад № 1 15,6 VII 

8. МКДОУ – детский сад № 6 15,2 VIII 

9. МКДОУ – детский сад № 2 11,5 IX 

10. МКДОУ – детский сад «Берёзка» с. 

Киевка 

8,1 X 



ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

                                                                                                к приказу УО  от 07.09.2020  № 267 

 

 

Список образовательных организаций и авторских коллективов, 

занявших призовые места в смотре-конкурсе методических служб 

 образовательных организаций Татарского района в 2020 году 

 

1.    МБОУ Первомайская СОШ им. А. С. Ерёмина, занявшая 1 место 

         (В.В. Кушнеревич, заместитель директора по УВР). 

2. МБОУ - ЛИЦЕЙ, занявший 2 место   

         (В.В. Горшков, директор, С.А. Федорова, заместитель директора по УВР, Е.А .Прудникова, 

заместитель директора по ВР, Т.А. Чернова, заместитель по НМР, авторский коллектив 

педагогов в составе: Н.И. Новикова, В.И. Акентьев, О.С. Пискунова, Т.В. Фукс, Ю.П .Елисеева,                       

О.В. Шамсутдинова,  Т.О. Лопатина). 

3. МБОУ СОШ № 5, занявшая 3 место 

        (О.А. Петрова, заместитель директора по УВР). 

4. МКДОУ – детский сад № 5, занявший 1 место 

      (О.В. Симагина, старший воспитатель, авторский коллектив педагогов в составе:  

В.С. Семёнова, А.П. Алексеева, И.М. Кузьмина, Н.В. Петрова, М.Л. Гербер, О.Ю. Хурдюкова, 

О.А. Ходорик, Е.М. Альшанцева, Е.А. Котова, И.А. Константинова). 

5. МКДОУ – детский сад № 12, занявший 2 место 

      (А.В. Русакова, заведующий, Т.В.Воробьёва, старший воспитатель). 

6. МКДОУ - детский сад «Солнышко» с. Северотатарское, занявший 2 место 

      (С.Н. Андреева, заведующий, авторский коллектив педагогов в составе: С.И. Елисеева,  

Е.С. Зубова, М.А. Ильюшина). 

7.      МКДОУ - детский сад № 10, занявший 3 место 

      (Н.Ю.Говорова, заведующий, О.Н. Герлингер, старший воспитатель, Н.П.Бублиц, старший 

воспитатель, Л.В.Чибисова, воспитатель). 

8.      МКДОУ - детский сад № 8, занявший 3 место 

      (О.Н. Шустинская, старший воспитатель). 

    

   

   

 

 

 

 

                                                                                                        

                                                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ №3 

                                                                                           к приказу УО от 07.09.2020  №267  

 

Список образовательных организаций и авторских коллективов на благодарность 

управления образования за участие в смотре-конкурсе методических служб 

образовательных учреждений района в 2020 году 

 

1. МБОУ СОШ № 3 

(Т.А. Быкова, директор, Е.В. Козина, заместитель директора по УВР, авторский коллектив 

педагогов в составе: Ю.Г. Жерноклеева, К.С. Климова).  

2. МБОУ СОШ № 4  

(Т.В. Полещук, заместитель директора по УВР, авторский коллектив в составе: Т.В. 

Бабченко, Т.В. Абдуллаева). 

3. МБОУ СОШ № 9 

(О.А. Пугачёва, заместитель директора по УВР, Е.В. Галёва, заместитель директора по ВР, 

авторский коллектив педагогов в составе: Т.А. Русакова, Ю.Г. Маркина). 

4. МБОУ школа – интернат (Е.Л.Петрова, заместитель директора по УВР, Т.С. Глобик, 

заместитель директора по УР, авторский коллектив педагогов в составе: Е.А. Кочнева, 

И.В. Ильина, Е.Н. Рыговская, И.П.Елисеева). 

5. МБОУ Николаевская СОШ им. Г.Е. Кучерявого 

(Т.Н.Брит, директор, М.М.Глинова, заместитель директора по УВР, авторский коллектив 

педагогов в составе: О.Д. Юденко, Л.В. Гриценко, Е.Н.Мисаль, Г.А.Глинова). 

6. МБОУ Никулинская СОШ  

(Л.В. Бережинская, заместитель директора по УВР, О.И. Матвеева, заместитель директора 

по ВР ). 

7. МКДОУ - детский сад № 2 

(И.А. Литенко, заведующий, Т.В. Передрук, старший воспитатель, авторский коллектив 

педагогов в составе: Е.Н. Пономарёва, А.П. Грязнова, О.А. Клевцова, М.С. Яковлева, 

 Г.А. Маскалёва, С.М. Шендрик, Т.Н. Онищенко). 

8. МКДОУ - детский сад № 7  

(авторский коллектив педагогов в составе: А.А. Фаткулина, Г.Н. Шадрина, М.А. Попович, 

Л.А. Канина, С.А. Копылова, И.В. Епифанова, С.Ю. Волосская, Е.В. Науменко,  

Н.Г. Микшина, Н.С. Вейде, Е.П. Озёрская). 

9. МБОУ Казачемысская СОШ 

(Л.С. Русакова, заместитель директора по УВР). 

10. МБОУ СОШ № 2 (Г.А. Дурнова, директор, Е.В. Кайдалова, заместитель директора по 

УВР). 

11. МБОУ Новомихайловская СОШ (авторский коллектив педагогов в составе:  

Н.И. Белоус, Л.М. Железнова, О.В. Волошина, Р.М. Ахметшин, А.А .Кирсанов,  

С.В. Козырева, В.Г. Самохвалова, Т.Г. Самохвалова, Ю.В. Санько, Е.А. Форкош,  

А.Д. Бубликов). 

12. МБОУ Константиновская СОШ им. Н.И. Юрченко (С.Н. Клейменова, директор,  

Н.В. Барило, заместитель директора по УВР, авторский коллектив педагогов в составе: 

И.М. Касека, Г.А. Табала, О.А. Литовченко). 

13. МКДОУ – детский сад № 1 (Л.Н. Кульбеда, заведующий, авторский коллектив педагогов 

в составе: А.Л. Прощенко, Е.А. Чернышова, Ю.С. Бирюкова). 

14. МКДОУ – детский сад № 6 (Т.В.Шмакова, заведующий, Н.В. Зайцева, старший 

воспитатель). 

15. МКДОУ – детский сад «Берёзка» с. Киевка (авторский коллектив в составе:  

Т.А. Омельченко,  Т.А. Леднева,  Д.Б. Слуднева). 

 


